平成 30 年１月 15 日

各 位

会 社 名   東京コスモス電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 岩崎 美樹

  （コード番号 6772）

問合せ先 取締役管理本部長 小野沢一実

                               （TEL 046-253-2111）

当社国内連結子会社の厚生年金基金、新制度移行決議に関するお知らせ

当社グループの国内連結子会社（会津コスモス電機株式会社、白河コスモス電機株式会社、中津コスモス電機株式会社）

が加入している「全国電子情報産業厚生年金基金」は、平成 30 年 3 月 31 日に解散し同年 4 月 1 日に新しい年金に制度移

行しますが、平成 30 年 1 月 15 日開催の各国内連結子会社取締役会において解散後の新しい年金制度に移行しないことを

決議いたしましので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．解散後の新しい年金制度に移行しない理由

既に毎年、多額の特別掛金を負担していますが、新しい年金制度においても特別掛金の負担が継続することとなる。

加えて運用状況によっては、連結業績および財務面に大きな影響を受ける可能性があり、このようなリスクを回避す

べきと判断したため。

２．解散後の新しい年金制度に移行しないことに伴う損失の発生と業績に与える影響

解散後の新しい年金制度に移行しないことに伴い損失の発生が見込まれますが、解散後の新しい年金制度に移行

しないことに伴う損失の発生と業績に与える影響につきましては、現時点では不確定要素が多く、合理的な見積も

り金額の算定は困難な状況です。見積もり金額が判明した時点で、速やかにお知らせします。

以 上